
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 1

8
.5

.2
0

1
8

 1
6

:3
8 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Iveta Jaklová 

Číslo studenta:  E15534 

Název bakalářské práce:  Zemědělské komodity 

Cíl práce: Cíl práce je komparace a analýza vybraných zemědělských komodit označovaných 
jako měkké (soft), mezi které patří například káva, kakao. Vybrané komodity jsou 
analyzovány a komparovány jak z pohledu investičního, ale i podle vývoje ceny 
vlivem času. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Zadání a cíl bakalářské práce byl splněn a studentka provedla analýzu a komparaci vybraných zemědělských 
komodit. Jednalo se o tyto zemědělské komodity: bavlna, cukr, kakao, káva a pomerančový džus. Jedná se o 
velice aktuální téma, které se těší hlavně rozvoji a popularitě v zahraničí např. v USA. Avšak v České republice 
je tato oblast velice málo známá a taktéž omezena pro českou investorskou veřejnost.  
 
Náročnost tématu lze spatřovat hlavně ve zpracování a získávání dostupných materiálů, údajů a informací, které 
jsou rovněž značně limitovány. Získané informace byly čerpány hlavně z internetových zdrojů, protože v České 
republice je absence literárních zdrojů zaměřených na problematiku komoditních trhů.   
 
Po obsahové stránce je práce vhodně členěna a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Po stránce formální 
a stylistické bakalářská práce vykazuje dobrou úroveň.  
 
Přínos pro praxi lze spatřovat hlavně pro podniky zabývající se problematikou zemědělských komodit a pro 
spotřebitele konzumující zkoumané komodity, a taktéž pro některé komoditní burzy v ČR, které nabízí možnost 
obchodovat se zemědělskými komoditami. Na teoretické úrovni je to seznámení s investičními možnostmi a 
cenovým vývojem zvolených zemědělských komodit. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
Bakalářská práce nevykazuje znaky plagiátorství a celková míra shody je nulová.   

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Je podle Vás výhodné investovat do měkkých zemědělských komodit? 
2. Podle jakých kritérií jste zvolila společnosti pro srovnání cen u zkoumaných komodit? 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 18.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


